Bauformen und Einsatzbereiche
Types of torque limiters and applications
DELTA® - Rutschkupplungen
DELTA® Tork Limiters
AntriebstechnikDELTA
DELFLEX®
DELFLEX®
DELTA® Serie DB

8 1300 900-3400 1800-6800 - 58 120 285 180 35 5 115 8 M10
1) Die Antriebsteilbreite ist reduziert.
Bestellbeispiel:
Order example:
DA 1 2 TF 08 B1, z = 24 Ø 20 6 P9
Rutschnabe
torque limiter
Größe
size
Tellerfederschichtung
disc spring layer
Kettenrad
sprocket
Bohrung
bore
Nut
keyway
1) The width of the driving part is reduced.
LRN
DND
M
g
s1
d2
B
�
AntriebstechnikDELTA
Auswahl der Kettenradscheiben
Selection of sprocket wheels
Zur optimalen Drehmomenteinstellung und Verkürzung der Einlaufzeit
empfehlen wir die Kettenradscheibe beidseitig zu schleifen.
Rutschna-
bengröße
size of
sliding hub
Kettenradscheiben - Teilung x Zahnbreite
Sprocket wheel - pitch x width
Abmessungen (mm)
dimensions (mm)
3/6“ x 7/23“ 1/2“ x 5/16“ 5/8“ x 3/6“ 3/4“ x 7/16“ 1“ x 17,02mm 1 1/4“ x 3/4“ 1 1/1“ x 1“ 1 3/4“ x 11/4“ 2“ x 11/4“
d1 d2 m
Zahnbreite (mm)   teeth width (mm)
5,3 7,2 9,1 11,1 16,2 18,5 24,1 29,4 29,4
00 13 11x 10x - - - - - - 21 31 6
0 19 15x 13x - - - - - - 35 46 6
01 23 18 16x 13x - - - - - 40 59 8
1 26 21 17 15x 12x - - - - 44 68 10
2 33 26 21 18 14x - - - - 58 89 12
3 - 32 27 23 17x 15x - - - 72 116 15
4 - - 32 27 21 17x - - - 85 142 18
5 - - 38 32 24 20 18x 15x 15x 98 172 20
6 - - - 37 28 23 20x 17x 17x 116 202 23
7 - - - 43 33 27 23 20x 19x 144 242 25
8 - - - - 39 32 27 24x 21x 170 287 25
9 - - - - 47 38 35 30x 25x 237 353 28
10 - - - - - 45 38 38 30 270 418 34
06 B1 08 B1 10 B1 12 B1 16 B1 20 B1 24 B1 28 B1 32 B1
1	� Kettenradscheiben für Rollenketten nach DIN8187-ISO R606B,
Kettenradscheiben für Rollenketten nach DIN8188 auf Anfrage.
2	�Bei 2-fach und 3-fach Kettenradscheiben ist die kleinste Zähnezahl im Grenzfall
1 bis 2 Zähne größer zu wählen.
x	�Mit x gekennzeichnete Zähnezahlen müssen beidseitig gleich abgedreht oder
ausgedreht werden (siehe Antriebsteilbreite der Rutschnaben).
Anmerkungen: �
Beim Einbau der Kettenradscheibe ist die Buchse anzupassen!
Buchsenlänge = Einbauteilbreite + 1,5 x Reibbelagsdicke (s. Rutschnaben)
Kettenradwerkstoff:
C45 oder andere Vergütungs- und Einsatzstähle, Zahnflankenhärte: HRC 56 ± 2
d1
m
d2 d1
For best adjustment of the torque we suggest to have the sprocket
ground on both sides.
1	� Sprockets for roller chains DIN 8187 – ISO 808 B

doppelkardanische Bauform.
• Axial steckbar.
Bestellbeispiel:
Order example:
DELTA® DA 1 1 TF DELWEX® 38 Ø 20 Ø 25
Kupplungstyp
type
Größe
size
Tellerfederschichtung
disc spring layer
Typ
type
Größe
size
DELTA® DA Bohrung
bore
DELWEX® Bohrung
bore
1) Fertigbohrung über Ø 19, Nute nach 6885 Bl. 3
2) Nur bei maßlich begrenzten Konstruktionen verwenden.
DA d d2
LRNl1
E
DELTA® DA DELWEX®-coupling
• �torque limiters with universal joints and rigid connection of
two axle shafts.
• �large axial, radial and angle flexibility due to double universal joints.
• axially assemble.
1) Bore over Ø 19, keyway according to DIN 6885/3
2) Only to be used when design has limited dimensions.
11
AntriebstechnikDELTA
DELTA® DA - RKC
DELTA® DA - RKC
DELTA® DA RKC Rutschkupplungen sind robuste und unkomplizierte
Überlastsicherungen für die Verbindung zweier Wellen. Sie bestehen
einerseits aus einer Standard-Rutschnabe mit einer Kettenradscheibe
als Einbauteil, sowie einem Nabenkettenrad andererseits. Die An- und
Abtriebsseite wird mit einer umgelegten Zweifach-Rollenkette nach
DIN 8187 ISO-R606 B formschlüssig, jedoch gering elastisch verbun-
den. Die Verbindung der Kettenenden erfolgt mit einem Verschlußglied.
DELTA® DA RKC Rutschkupplungen werden als Überlastsicherungen
eingesetzt, wenn geringer Paralell- und Winkelversatz der beiden zu
verbindenden Wellen nicht ausgeschlossen werden kann.
DELTA® DA RKC Rutschkupplungen können horizontal und vertikal
eingebaut werden. Die Betriebstemperaturen reichen von -20°C
bis +250°C. Temperaturspitzen bis 350°C sind möglich.
DELTA®
DA RKC
Größe
size
Drehmomente (Nm)
torque (Nm) Verlagerungen
1 TF 2 TF 3 TF
Radial
(mm)
radial (mm)
Winkel
(Grad)
angle
(degree)
00 0,5-5 1-10 - 0,15 0,50
0 2-10 4-20 - 0,20 0,50
01 5-35 10-70 60-105 0,30 0,75
1 20-75 40-150 130-200 0,35 0,80
2 25-140 50-280 250-400 0,35 0,80
3 50-300 100-600 550-800 0,40 0,80
4 90-600 180-1200 1100-1600 0,50 0,90
5 280-800 800-1600 1400-2100 0,50 0,90
6 300-1200 600-2400 - 0,50 0,90
7 600-2200 1200-4400 - 0,60 1,00
8 900-3400 1800-6800 - 0,60 1,00
DELTA®

7 45 100 50 200 335 240 272 198 113 75 10
8 58 120 60 250 415 285 346 205 115 80 10
Bestellbeispiel:
Order example:
DELTA® DA RKC 1 2 TF Ø 20 Ø 25
Kettenkupplung
chain coupling
Größe
size
Tellerfederschichtung
disc spring layer
Bohrung Rutschnabe
bore sliding hub
Bohrung Kettenrad
bore sprocket
D5D3 D4 D1
S
L1
L3L2
DELTA® DA RKC torque limiter couplings are strong and uncomplicated
overload protections for the connection of two shafts. The cosist of a
normal torque limiter Joytork® with sprocket built in and an additional
sprocket with hub. The two sprockets are connected with a double
roller chain type DIN 8187-ISO R 808 B, tight but slightly elastic.
The two ends of the chain are connected with a connecting link.
DELTA® DA RKC torque limiters are used as overload protection when
a small parallel or angle deviation of the connecting shafts cannot be
excluded.
DELTA® DA RKC torque limiters can be applied in a horizontal or
vertical position. The operating temperature are betwenn –20°C and
+250°C. Maximum temperatures of + 350°C are possible.
12
AntriebstechnikDELTA
DELFLEX® hochelastisch
DELFLEX® highly elastic
DELFLEX® DA
DELFLEX® Rutschnaben-Kupplungen der Serie DA ist eine
hochelastische Sicherheits-Kupplung mit stufenlos einstellbarem
Drehmoment zur Verbindung von zwei Wellen. Das speziell geformte
Gummielement der elastischen Kupplung besitzt eine große
Verlagerungsfähigkeit und wirkt sehr stark drehschwingungs- und
stoßdämpfend.
DELFLEX® DA
DELFLEX® torque limiter couplings series DA are highly elastic safety
couplings with stepless adjustable torque for the connection of two
shafts. The especially formed rubber element of the elastic coupling
has a large capability of deflection, does act against vibration torque
and absorbs shocks.
DELFLEX
Größe
Drehmomente
(Nm) Drehzahl
min-1
Dauer-
wechselmoment
(Nm)
Verlagerungen
Axial
(mm)
Radial
(mm) 1)
Winkel
(Grad) 1)1 TF 2 TF 3 TF
DA 00 0,5-5 1-10 - 10.000 5 2 1,5 3
DA 0 2-10 4-20 - 8.000 10 3 1,5 3
DA 01 5-35 10-70 60-105 6.500 40 4 2,0 3
DA 1 20-75 40-150 130-200 5.600 80 5 2,0 3
DA 2 25-140 50-280 250-400 4.300 100 5 2,0 2
DA 3 50-300 100-600 550-800 3.300 300 5 2,0 2
DA 4 90-600 180-1200 1100-1600 2.700 450 5 2,0 3
DA 5 280-800 800-1600 1400-2100 2.200 700 5 2,0 2
DA 6 300-1200 600-2400 - 1.900 1250 5 2,0 2
Bestellbeispiel:
Order example:

DELTA® Serie DB mit Kettenradscheibe
DELTA® series DB with Sprocket
Bestellbeispiel:
Order example:
DB 250 2 TF 08 B1, z = 24 Ø 20 H7 6 P9
Rutschnabe
type
Größe
size
Tellerfederschichtung
disc spring layer
Kettenrad
sprocket
Bohrung
bore
Nut
keyway
Typ
Type
Übertragbares
Drehmoment
torque
Bohrung d2
bore
Abmessungen (mm)   dimensions (mm)
D DN D1 B s1 LRN M
min. Nm max. Nm min. max.
DB 120-1 0,5 5
3,7 10 30 — 21,05 8,5 2,5 31 M 4
DB 120-2 1 10
DB 180-1 2 10
5,7 20 45 — 34,05 8,5 2,5 33 M 4
DB 180-2 4 20
DB 250-1 7 34
9,5 22 64 45 41,33 16 4 48 M 5
DB 250-2 14 68
DB 350-1 20 90
13 25 90 59 49,28 19 4 62 M 6
DB 350-2 40 180
DB 500-1 50 300
19 40 127 75 73,10 21 4 76 M 8
DB 500-2 100 600
DB 700-1 115 690
24 60 178 120 104,88 25 5 98 M 10
DB 700-2 230 1360
D
S1
DN D1
B
L
D2
16
AntriebstechnikDELTA
Auswahl der Kettenradscheiben
Selection of sprocket wheels
Zur optimalen Drehmomenteinstellung und Verkürzung der Einlaufzeit
empfehlen wir die Kettenradscheibe beidseitig zu schleifen.
1	� Kettenradscheiben für Rollenketten nach DIN8187-ISO R606B,
Kettenradscheiben für Rollenketten nach DIN8188 auf Anfrage.
2	�Bei 2-fach und 3-fach Kettenradscheiben ist die kleinste Zähnezahl im Grenzfall
1 bis 2 Zähne größer zu wählen.
x	�Mit x gekennzeichnete Zähnezahlen müssen beidseitig gleich abgedreht oder
ausgedreht werden (siehe Antriebsteilbreite der Rutschnaben).
Anmerkungen: �
Beim Einbau der Kettenradscheibe ist die Buchse anzupassen!
Buchsenlänge = Einbauteilbreite + 1,5 x Reibbelagsdicke (s. Rutschnaben)
Kettenradwerkstoff:
C45 oder andere Vergütungs- und Einsatzstähle, Zahnflankenhärte: HRC 56 ± 2
d1
m
d2 d1
For best adjustment of the torque we suggest to have the sprocket
ground on both sides.
1	� Sprockets for roller chains DIN 8187 – ISO 808 B